

Věc: Žádost o informace podle zákona č.106/99 Sb.-vyúčtování nákladů tepla dle vyhl. 372/2001 Sb.

Na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vás žádám o následující informace.

Při mých minulých dotazech došlo pravděpodobně k nepochopení meritu věci. Chtěl bych tedy jasně deklarovat, že můj dotaz se týká vyhlášky 372/2001 Sb., §4, odst. 3 a to cit. „**výpočtových metod, které zohledňují i rozdílnou náročnost vytápěných místností na dodávku tepelné energie danou jejich polohou**“.

Můj dotaz se netýká cit. „náměrů měřičů tepelné energie nebo indikátorů vytápění s použitím korekcí“, případně jiných koeficientů či přepočtů.

Vaše odpověď ze dne 5.8.2014, na můj dotaz za dne 20.7.2014 se však týkala přepočtu náměrů indikátorů vytápění dle norem ČSN EN 834 a 835. Tyto normy se o metodách, které zohledňují rozdílnou náročnost vytápěných místností na dodávku tepelné energie danou jejich polohou nijak nezmiňují.

V této odpovědi jste mi sdělili, že přepočet údajů indikátorů zohledňující polohu vytápěných místností vyplývá z § 4 odst. 3 vyhláška 372/2001 Sb. To je jistě pravda.

Tato odpověď však žádnou odpovědí není, neboť to je vlastně jen odkaz na danou vyhlášku. Následný mail ze dne 19.8.2014, cit. „veškeré dotazy, na které se tazatel ptal, jsou uvedeny v odpovědi OKM.“ nemohu přijmout a to z toho důvodu, že Vaše odpověď z 5.8.2014 nic nevysvětluje a o metodách které zohledňují rozdílnou náročnost vytápěných místností na dodávku tepelné energie danou jejich polohou, se vůbec nezmiňuje.

Nemám zájem vyvolávat spory, a proto se znovu ptám:

1. jakým způsobem jsou definovány „výpočtové metody, které zohledňují rozdílnou náročnost vytápěných místností na dodávku tepelné energie danou jejich polohou“
2. jsou někde tyto „výpočtové metody, které zohledňují rozdílnou náročnost vytápěných místností na dodávku tepelné energie danou jejich polohou“ uvedeny
3. existuje pro „výpočtové metody, které zohledňují rozdílnou náročnost vytápěných místností na dodávku tepelné energie danou jejich polohou“ nějaký prováděcí předpis
4. je na MMR nějaký zaměstnanec, na kterého se mohu s touto problematikou obrátit

Vzhledem k tomu, že problematika rozúčtování tepla je poměrně zásadní otázkou spojenou s bydlením, očekávám od Vás tentokrát jasnou odpověď. Prosím strukturujte Vaši odpověď jako ad 1, ad 2, ad 3 a ad 4.

Děkuji Vám a přeji hezký den.

S pozdravem

.....



Váš dopis ze dne

19.8.2014

Číslo jednací

29404/2014

Vyřizuje

Mgr. Romana Voříšková

Datum

5.9.2014

Věc: žádost o informace

Vážený pane inženýre,

ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 20.8.2014 Vaši žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, týkající se vyhlášky č.372/2001 Sb., §4, odst.3, konkrétně výpočtových metod, které zohledňují i rozdílnou náročnost vytápěných místností na dodávku tepelné energie danou jejich polohou.

K Vašemu dotazu ministerstvo uvádí následující:

ad 1) Výpočtové metody, které zohledňují rozdílnou náročnost vytápěných místností na dodávku tepelné energie danou jejich polohou, nejsou definovány (existují různé výpočtové metody).

ad 2) Výpočtové metody, které zohledňují rozdílnou náročnost vytápěných místností na dodávku tepelné energie danou jejich polohou, nejsou nikde uvedeny. Rámcový postup, při promítnutí všech přepočtů údajů indikátorů vytápění do spotřební složky nákladů na vytápění, může poskytnout výrobce indikátorů vytápění.

ad 3) Výpočtové metody, které zohledňují rozdílnou náročnost vytápěných místností na dodávku tepelné energie danou jejich polohou, nejsou stanoveny žádnými legislativními předpisy nebo technickými normami, případně obecně závaznými metodickými pokyny.

ad 4) Podrobnější informace ohledně vyhlášky č. 372/2001 Sb. mohou poskytnout pracovníci odboru politiky bydlení MMR, Ing. Moravec, JUDr. Darebný.

S pozdravem

Mgr. Bc. Radka Burketová
ředitelka odboru komunikace